PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ августа 2020 года № ____

О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156

«Об организации ежегодного конкурса
«Столица Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о столице Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156 «Об организации ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области» изменение, дополнив пунктом 7 в следующей редакции:

«7. В случае если на территории города, который в текущем году наделен статусом столицы Ленинградской области, невозможно проведение мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области (возникновение обстоятельств непреодолимой силы, в том числе введение режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности), то конкурсная комиссия вправе принять решение о наделении указанного города статусом столицы Ленинградской области на следующий год. В таком случае мероприятия, связанные
с праздничными днями Ленинградской области, в следующем году проводятся
на территории города, в котором мероприятия не состоялись.

При этом города, которые наделены статусом столицы Ленинградской области на последующие годы, сохраняют свой статус с переносом на год вперед.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня
2020 года.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156

«Об организации ежегодного конкурса
«Столица Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 17 мая 2018 года № 156 «Об организации ежегодного конкурса «Столица Ленинградской области» (далее - проект) вносит изменения в Положение о столице Ленинградской области. Проект предлагает дополнить Положение о столице Ленинградской области новым пунктом 7, который регламентирует порядок наделения статусом столицы Ленинградской области в случае обстоятельств непреодолимой силы.
В случае  если на территории города, который в текущем году наделен статусом столицы Ленинградской области, невозможно проведение мероприятий, связанных с праздничными днями Ленинградской области (возникновение обстоятельств непреодолимой силы, в том числе введение режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности), то конкурсная комиссия вправе принять решение о наделении указанного города статусом столицы Ленинградской области на следующий год.

В таком случае мероприятия, связанные с праздничными днями Ленинградской области, в следующем году проводятся на территории города,
в котором мероприятия не состоялись.

При этом города, которые наделены статусом столицы Ленинградской области на последующие годы, сохраняют свой статус с переносом на год вперед.

В отношении проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета по местному

самоуправлению, межнациональным

и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области

 Л.В. Бурак